
Красноярский край Ермаковский район 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  «20» февраля 2020 г. с. Ермаковское                               № 21-п 

 

Об утверждении Положения о проведении конкурса 

«Лучший масленичный блин»  

 

Руководствуясь ст. 14 Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании ст.17, 32 Устава Ермаковского сельсовета и 

постановления администрации Ермаковского сельсовета от 16.07.2007г. № 71-

п «Об утверждении положения об организации и проведении на территории 

Ермаковского сельсовета массовых, культурно-просветительных, театрально-

зрелищных и спортивных мероприятий» в целях создания праздничной 

атмосферы, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

           1. Утвердить Положение о конкурсе «Лучший масленичный блин» 

согласно Приложению № 1. 

2. Создать и утвердить состав конкурсной комиссии по подведению 

итогов конкурса «Лучший масленичный блин» согласно Приложению № 2. 

            3. Ведущему специалисту администрации Ермаковского сельсовета 

Парфенчук Ю.А. совместно с сотрудниками МБУК «Ермаковская 

централизованная клубная система» довести и проинформировать население 

посредством размещения объявления на информационных стендах и 

размещения заметки в газете «Нива» данное Положение. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его 

официального опубликования на сайте администрации Ермаковского 

сельсовета www.eselsov.ucoz.ru. 

 

 

 

 

Глава Ермаковского сельсовета                                         В.В. Хованский 

 

  

  

 

 

  

 

http://www.eselsov.ucoz.ru/


                                                                                             Приложение №1 

                                                                                             к постановлению администрации  

                                                                                             Ермаковского сельсовета  

           от «20» февраля 2020 № 21-п 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении конкурса «Лучший масленичный блин» 

 
1. Общие положения и учредители конкурса 

1.1. Настоящее Положение регламентирует порядок проведения конкурса 

«Лучший масленичный блин» (далее «Конкурс») в рамках народного гуляния 

«Широкая масленица». 

1.2. Учредителями конкурса являются администрация Ермаковского сельсовета 

и МБУК «Ермаковская централизованная клубная система». 

2. Цели и задачи конкурса 

2.1. Сохранение, преемственность и популяризация исконно коренных традиций  

праздника народного гуляния.  

2.2. Сохранение традиций русской кухни. 

2.3. Создание праздничной атмосферы народного масленичного гуляния. 

2.4. Выявление и поощрение лучших пекарей масленичных блинов. 

3. Участники конкурса  

3.1. Участие в конкурсе могут принять все желающие.  

3.2. Участниками конкурса могут быть как индивидуальные пекари, так и 

авторские коллективы (семейные, трудовые, школьные, смешанные и т.д.). 

3.3. Количество работ, предоставляемых участниками на конкурс, не 

ограничивается. 

4. Основные требования, предъявляемые к работам 
4.1. Представить блинное изделие собственного производства с указанием 

Ф.И.О. изготовителя или авторского коллектива. 

4.2. Определить название блюда. 

4.3. При работе с пищевыми продуктами и выпечке необходимо соблюдение 

участниками санитарно-гигиенических норм. 

4.4. Участники представляют на конкурс блинные изделия (работы) 

непосредственно в день проведения конкурса. 

5. Критерии оценки 
 5.1. Основными критериями оценки будут являться: 

- вкусовые качества блинных изделий; 

 - оригинальное и праздничное оформление работ и места презентации; 

- наличие народных костюмов на участниках (или наличие в одежде элементов 

народного костюма). 

 6. Сроки и порядок проведения конкурса 

6.1. Конкурс проводится по номинациям: 

- «Самый красивый и оригинальный блин» 

- «Самый большой блин» 

- «Самый тонкий блин» 

- «Самый вкусный блин с начинкой» 

- «Самая большая стопка блинов» 

6.2. Доставка работ на конкурс производится участниками самостоятельно и за 

свой счет с 12:00 до 12:30 часов «01» марта 2020 г.  



6.3. Помощь в выборе места оказывает рабочая группа, которая будет 

находиться на центральном стадионе с. Ермаковское «01» марта 2020 г. с 12:00 до 12:30 

часов. 

6.4. Церемония открытия конкурса и дегустация состоятся «01» марта 2020 г. с 

12:30 часов. 

7. Подведение итогов Конкурса и награждение 

7.1. Для подведения итогов конкурса учредитель создаёт конкурсную комиссию 

в количестве семи человек (Приложение №2). 

7.2. Итоги подводятся дегустацией представленных работ 

в соответствии с критериями оценки по темам в номинациях  по 10-бальной системе 

голосованием конкурсной комиссии. 

7.3. Награждение победителей проходит на сценической  площадке  праздника в 

13:00 часов. 

7.4. Все участники конкурса «Лучший масленичный блин»  награждаются 

благодарственными письмами, победители конкурса по номинациям  – грамотами и 

ценными призами. 

7.5. По окончанию подведения итогов конкурса разрешается продажа блинных 

изделий. 

8. Финансирование конкурса 

8.1. Затраты, связанные с подготовкой к участию в конкурсе, осуществляются за 

счёт средств участников конкурса. 

8.2. Затраты, связанные с организацией конкурса, а также оформление 

благодарственных писем и грамот, осуществляются за счёт средств администрации 

Ермаковского сельсовета.  

8.3. Затраты на приобретение ценных призов осуществляются за счёт средств 

МБУК «Ермаковский районный Дом культуры». 

Примечания: 

Данное положение размещено на официальном сайте администрации 

Ермаковского сельсовета www.eselsov.ucoz.ru. 

По всем вопросам участия в конкурсе обращаться по телефону: 

8 (39138) 2-10-61 – куратор конкурса Парфенчук Юлия Александровна 

 

Желаем Вам успехов и победы в конкурсе! 

http://www.eselsov.ucoz.ru/


                                                                                   Приложение № 2 

                                                                                   к постановлению администрации  

                                                                                   Ермаковского сельсовета 

                                                                                   от «20» февраля 2020 № 21-п 

 

Состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса  

«Лучший масленичный блин» 
 

 

Хованский Виталий Васильевич - председатель конкурсной комиссии, глава 

Ермаковского сельсовета 

Самсонова Наталья Викторовна - заместитель председателя конкурсной комиссии, 
председатель Ермаковского сельского Совета 
депутатов (по согласованию) 

Члены конкурсной комиссии: 

Парфенчук Юлия Александровна - ведущий специалист Ермаковского сельсовета 

   

Копьёва Зинаида Николаевна - (по согласованию) 

 

 -  (по согласованию) 

Бондаренко Валентина Ивановна  - пенсионер, внештатный корреспондент газеты 

«Нива» (по согласованию) 

Гогорева Татьяна Николаевна -   представитель Ермаковского сельского совета 

депутатов, зам. директора по творческой 

деятельности МБУК «Ермаковская 

централизованная клубная система  (по 

согласованию) 

 

 


